
تقسیم سود ۲۷۰ ریالی در مجمع عمومی سالانه فخاس؛

 قدردانی سهامداران از عملکرد درخشان مدیریت و کارکنان 
شرکت مجتمع فولاد خراسان در سالِ مالی منتهی به اسفند ۱۴۰۲

 اقتصاددان و استاد دانشگاه در گفت و گو با »اخبار صنعت«؛ 

 دولت چهاردهم باید مانع 
ابرتورمی شدن اقتصاد ایران شود

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی:

 زنجیره ارزش محصولات پتروشیمی 
تا ۷ سال آینده تکمیل می شود

موضوع شفاف توسعه ایران
مرتضی ادب: موضوع توسعه اقتصادی ایران با استفاده یک الگوی پیشنهادی و بر مبنای مفهوم توسعه 
پایدار شکل گرفته است. توسعه پایدار، علاوه بر مفهوم عام توسعه و ساختار اقتصادی، ملاحظات زیست محیطی 
و بین نسلی را به منظور پایداری توسعه در بلندمدت در نظر می گیرد.ایران کشوری در حال توسعه است که در 
برخی از ویژگی های توسعه همچون شرایط کسب و کار، بی ثباتی سیاسی، ثبات اقتصاد کلان، حمایت از حق 

ثبت اختراع و ... کمتر از میانگین جهانی قرار دارد.
تعریف توسعه اقتصادی معادل این جمله است؛ شرایطی که منجر به افزایش سطح کیفیت زندگی انسان ها 

در یک جامعه  می شود. توسعه اقتصادی مفهومی گسترده تر از رشد اقتصادی است.
انسانی  توسعه  اقتصادی شامل شاخص  توسعه  انواع شاخص های  اقتصادی،  توسعه  میزان  برای سنجش 
)HDI(، شاخص FGT، شاخص برابری قدرت خرید و ... استفاده  می شوند. هر کدام از این شاخص ها نمودار 

بخشی از فرآیند توسعه اقتصادی در جوامع هستند.
توسعه اقتصادی، به سیاست ها، برنامه ها یا فعالیت هایی می گویند که به منظور دستیابی به بهبود شرایط 
اقتصادی و کیفیت زندگی یک جامعه استفاده می شوند. تعریف دقیق این مفهوم وابسته به جامعه ای است که 
درباره آن بحث می شود. اما ابعاد مختلفی از تغییرات اجتماعی-اقتصادی همراه با افزایش ظرفیت های تولیدی، 
فیزیکی، زیرساختی، فنی و فناوری را شامل می شود. توسعه اقتصادی از طریق تغییر بنیادی در متغیرها به 
دلیل ایجاد تحول از اقتصاد سنتی به مدرن طی فرآیند رشد، انجام می شود. اقدامات مختلفی باعث ایجاد توسعه 
اقتصادی می شوند که در ادامه به آن ها پرداخته ایم.امروز در جهان مساله توسعه پایدار مطرح است. توسعه امری 
فراگیر بوده بنابراین اگر تمام جنبه های مختلف توسعه را نداشته باشیم، نمی توانیم از رفاه و ثروت و اشتغال 
کافی در کشور بهره مند شویم زیرا رویکردها قطبی بوده و به سمت یک سری صنایع و خدمات تمرکز شده 
است.رفاه ناشی از توسعه پایدار است؛ چرا در کشور ما اتفاق نیفتاده با وجود این که واحدهای تولیدی مختلف 
در مناطق گوناگون ایجاد و منجر به اشتغال شده چون همراه با این تولید و رشد، منابع طبیعی را از بین برده 
ایم از این رو مردم از ثروت ایجاد شده نتوانسته اند استفاده خوبی داشته باشند. یا دانشگاه های زیادی در کشور 
راه اندازی شد و خروجی های علمی با هر سطحی ایجاد شد اما دستاوردهای علمی این افراد به کار گرفته نشد. 
بنابراین توسعه دانشگاه و توسعه نیروی انسانی متخصص، رفاه برای کشور ایجاد نکرده است. در نتیجه تولید به 

شکل ناقص سبب شده منابع طبیعی از بین برود.
جایی که زیرساخت های آینده نگرانه برای کار در نظر گرفته نشده باشد، رویکرد آموزش محور نباشد بلکه 
استفاده محور باشد، استفاده از نعمت هایی که در کشور وجود دارد، مقطعی بوده و این مقطعی فکر کردن حتماً 
به سایر بخش های جامعه آسیب خواهد زد. بنابراین نباید انتظار داشت رشد واقعی در تولید رخ دهد بلکه در 
ادامه پس از یک یا دو دهه با پدیده مهاجرت در بخش نیروی انسانی و سرمایه رو به رو خواهیم بود و باید حتی 
فناوری را هم از جای دیگر به کشور منتقل کرد. در چنین شرایطی توسعه رویایی دست نیافتنی خواهد بود.

تمام جنبه های پایداری را باید در نظر داشت تا اقتصادی موفق مبتنی بر تولید داشته باشیم.

سرمقاله

نگاه

  سید صالح هاشمی

کشور را دولتی ملی باید ...

رای گیری  با  انتخاباتی  رقابت های  بالاخره 
شهادت  از  بعد  و  رسید  پایان  به  دوم  دور 
چهاردهمین  کشور  رئیسی،  رئیس جمهور 
آنچه  حال  شناخت.  را  خودش  رئیس جمهور 
سرمشق  باید  و  ضروریست  کشور  برای 
وفاق  یک  ایجاد  باشد،  کابینه   و  رئیس جمهور 
از همه  برخوردار  عقیل،  دولتی  تشکیل  و  ملی 
همه  از  بهره مندی  و  کشور  سیاسی  گروه های 
مختلف  جناح های  در  مدیریتی  ظرفیت های 
است.در شرایط حاضر که ملت ایران یک دشمن 
واحد در مقابل خود دارد و مشکلات اقتصادی، 
معیشتی و نیز اجتماعی بخش قابل توجهی از 
است، همکاری  داده  قرار  تاثیر  را تحت  جامعه 
قوای سه گانه برای حل معضلات مردم، ضرورتی 
و  خارجی   سیاست  اگرچه  است.  ناپذیر  انکار 
دنیا،  کشورهای  سایر  با  عزتمندانه  تعامل 
فرموده  بر  بنا  اما  است  مهم  بسیار  مساله ای 
معیشت،  به  مربوط  مباحث  معظم،  رهبری 
اقتصاد و تورم و نیز دست اندازهای متعدد در 
بین  تعارضات  نوین و حل  حوزه کسب وکاری 
علمی  راه  نقشه  ترسیم  طریق  از  دستگاهی 
دولت  که  مقوله ایست  اصلی ترین  عملی  و 

چهاردهم باید با آن روبرو شود.
عنوان  به  باید  همسایه  کشورهای  امروز 
یک فرصت دیده شود و با تکیه بر توان مناطق 
کافی  و  لازم  تعامل  و  بازرگانی  اتاق های  آزاد، 
گردش  یک  ایجاد  برای  خصوصی  بخش  با 
رسانه ای  پیوست  با  همراه  مطلوب،  اقتصادی 
افکار  همراهی  برای  اهداف  تبیین  و  روشن 
عمومی باید جهان را وادار به پذیرش ایران به 
بازیگری  و  منطقه ای  واقعی  قدرت  یک  عنوان 

مهم در اتفاقات جهانی کرد.
 ایران به عنوان یک جامعه روبه جلو و نیز 
برخوردار از ظرفیت ها و استعداد های بالقوه در 
عرصه های گوناگون، اکنون این فرصت را دارد 
انتخابات  با پشتوانه حضور مردم در عرصه  که 
متعدد،  ظرفیت های  همین  از  بهره گیری  با  و 
سخت  تنگنای  این  از  و  کند  دیگر  جهشی 

تاریخی با عزت و سرافرازی گذر کند.

حرکت مردم در 
رویارویی با تحریم 

انتخابات کاری 
درخشان است

 امضای 
نخستین قرارداد 

 پیمان پولی 
ایران و روسیه

امضای  از  مرکزی  بانک  رئیس کل 
دوجانبه  پولی  پیمان  قرارداد  نخستین 
برای تبادلات تجاری میان ایران و روسیه 
خبر داد و اعلام کرد: زیرساخت معاملات 
توافقی ریال برون مرزی )ریال آفشور( در 
آینده  ایران در  ارز و طلای  مرکز مبادله 
شد.محمدرضا  خواهد  افتتاح  نزدیک 
دو  نشست  در  داشت:  اظهار  فرزین 
جانبه رؤسای کل بانک های مرکزی دو 
کنگره  در حاشیه  روسیه  و  ایران  کشور 
که  پترزبورگ  سنت  در  روسیه  مالی 

برگزار شد گذشته  پنجشنبه 
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سلام آقای 
رئیس جمهور
 قدردانی مخبر 
از مشارکت مردم در انتخابات

www.akhbaresanat.ir

یکشنبه
17 تیر 1403
7 جولای 2024
1 محرم الحرام1445 
شماره 2391
8 صفحه 
 5000 تومان

یادداشت
 حمایت از کسب وکارهای 

 متوسط و صادرات تضمین کننده 
رشد بلند مدت اقتصاد

صفحه 2

  یحیی آل اسحاق
رئیس اتاق بازرگانی ایران و عراق

بورسی  نماد  با  خراسان  فولاد  مجتمع  شرکت  سالانه  عمومی  مجمع 
»فخاس«، با تصویب تقسیم سود ۲۷۰ ریالی به ازای هر سهم، به کار خود 

پایان داد.
 مجمع عمومی سالانه »فخاس« با دستور استماع گزارش هیئت مدیره 
و بازرس قانونی، تصویب صورتهای مالی سال منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۲، 
انتخاب اعضای هیئت مدیره، اتخاذ تصمیم در خصوص تقسیم سود، انتخاب 
حسابرس و بازرس قانونی، انتخاب روزنامه کثیرالانتشار، تعیین پاداش هیئت 

مدیره و تعیین حق حضور اعضای غیر موظف هیئت مدیره، برگزار شد.
در این نشست که با حضور اکثریت ۹۶.۸ درصد از سهامداران حقوقی و 
حقیقی شرکت، ساعت ۰۹:۰۰ صبح پنجشنبه، ۱۴ تیرماه ۱۴۰۳ در مشهد 
برگزار شد، طهمورث جوانبخت، مدیرعامل، نمایندگان سهامداران حقوقی 
کشاورزان،  اجتماعی  بیمه  »صندوق  نمایندگان  جمله  )از  شرکت  عمده 
روستاییان و عشایر« و شرکت »سرمایهگذاری توسعه معادن و فلزات«( 
برای عملکرد درخشان سال  فولاد خراسان  کارکنان  و  مدیریتی  کادر  از 
گذشته، از جمله تحقق بالاترین رشد تولید در میان شرکتهای فولادساز، 
بالاترین رشد فروش و شکستن رکوردهای تولید به نحو چشمگیر در سال 

۱۴۰۲ قدردانی کردند.
مدیرعامل »شرکت مجتمع فولاد خراسان« در مجمع عمومی سالانه این 
شرکت، کاهش چشم گیر توقفات، اصلاح ساختار تولید، فرهنگ سازی تولید 
و افزایش انگیزه کارکنان را از عوامل رشد تولید، فروش و کسب رکوردهای 
بالاترین  اعمال  علی رغم  افزود:  و   برشمرد  گذشته  سال  یک  در  بی سابقه 
محدودیت های ناشی از ناترازی انرژی، »فولاد خراسان« بالاترین میزان تولید 

را از سال ۱۳۹۹ تا کنون محقق کرده است.

طهمورث جوان بخت، با اشاره به آمار کدال که حاکی از دستیابی فولاد 
خراسان به بالاترین رشد تولید در میان فولادسازان و کسب رتبه اول رشد 
سالانه تولید در کشور است، افزود: همه این ها در نهایت خود را در تحقق رشد 
درآمدی و عملکرد مالی نشان می دهد که فولاد خراسان در این زمینه هم با 
حدود ۶۷ درصد رشد، بالاترین رشد فروش سالانه را در میان شرکت های 

فولادی رقم زد و رتبه اول را در میان شرکت های فولادی کشور کسب کرد.
وی با اشاره به رشد تناژ فروش محصولات فولاد خراسان در سال گذشته، 
افزود: علی رغم وضعیت بازار، رشد دو برابری قیمت انرژی به ویژه در قیمت 
برق و شرایط رقبا، رشد ۱۴۴ درصدی سود خالص و نیز رسیدن حاشیه سود 
از ۱۸.۵ به ۲۷ درصد نشان دهنده مدیریت مناسب در حوزه تامین، فروش 
انسانی در »شرکت مجتمع فولاد  منابع  انگیزه  و  تولید  بهره وری  به هنگام ، 

خراسان« است.
مدیرعامل شرکت مجتمع فولاد خراسان مهم ترین برنامه توسعه ای این 
شرکت را تکمیل پروژه کارخانه کنسانتره سنگ آهن در خواف دانست و افزود: 
با تغییری که در اجرای پروژه و تامین مالی آن ایجاد کردیم، علی رغم چندین 
سال توقف پیشرفت فیزیکی پروژه سنگان در محدوده ۲۰ درصدی، از آبان 
سال ۱۴۰۲ تا کنون به پیشرفت فیزیکی بالاتر از ۴۰درصد رسیده ایم و این 
نشان از عزم ما در اتمام پروژه در بازه زمانی ۱۸ماهه ی تعریف شده و ان شاءالله 

توفیق در این زمینه است.
نیز  و  زیرسقف  ظرفیت  توسعه  با  تولید،  ظرفیت  افزایش  جوان بخت 
تنوع بخشی به سبد محصول، همچنین سرمایه گذاری در حوزه زیرساخت ها 
از جمله خودتامینی برق، ذخیره گاز و تکمیل پروژه پساب آب شهری نیشابور 
برای تامین پایدار آب را از مهم ترین برنامه های شرکت تحت مدیریت خود 

برشمرد
تایید گزارش  از  این جلسه پس  اعضای مجمع عمومی »فخاس« در 
صورتهای مالی، به تقسیم ۲۷۰ ریال سود به ازای هر سهم رای مثبت دادند، 
که توزیع آن میان سهامداران حقیقی و سهامداران حقوقی زیر ۱ درصد از 

تاریخ ۱۵ مرداد ۱۴۰۳ از تصویب مجمع عمومی گذشت.
با تصمیم اعضای مجمع عمومی، موسسه حسابرسی »هدف نوین نگر« به 
عنوان حسابرس مستقل و بازرس قانونی و موسسه »ایران مشهود« به عنوان 

بازرس علیالبدل شرکت تعیین شدند.
انتخاب روزنامه »دنیای اقتصاد« برای انتشار آگهی های رسمی فولاد 
خراسان به عنوان روزنامه کثیرالانتشار از دیگر مصوبات مجمع عمومی عادی 

سالانه این شرکت بود.
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  مسعود پزشکیان  
با رای ملت ایران  به پاستور رسید؛

»اخبار صنعت« از دیدگاه های اقتصادی پزشکیان گزارش می دهد؛

تلاش برای خروج ایران از لیست سیاه
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